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Ahopelto, Heli: Verkostot yritysten toimintatapana: case eräiden rovaniemeläisyritysten 
verkostoituminen Murmanskin alueelle (2002) 
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, kauppa ja hallinto, liiketalouden 
koulutusohjelma. 
 
Alaraatikka, Juha: Toivo - projekti: vammaisten lasten kuntoutuksen kehittämiseksi 
Murmanskin alueella (2001) 
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, sosiaali- ja terveysala, sosiaali- ja 
terveysalan koulutusohjelma. 
 
Alatalo, Nadja: Ympäristötaidekasvatus psykososiaalisen hyvinvoinnin ja kulttuuri-
identiteetin tukijana Lovozeron koulussa Venäjällä (2010) 
Pro gradu -työ. Lapin yliopisto, taiteiden tiedekunta, kuvataidekasvatus. 
 
Annala, Merja: Venäläisen osakeyhtiön muuttaminen rajavastuuyhtiöksi ja sen verotus (2000) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, oikeustieteiden tiedekunta, velvoiteoikeus. 
 
Anunti, Erkki: Itäkaupan yhteisyrityksen ongelmat 1989–1996: esimerkkiyrityksenä 
yhteisyritys Volga (1996) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta. 
 
Atkova, Irina: Innovation Potential of the Murmansk Region (2011) 
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, International Business Service ko. 
 
Broman, Elina: Safely in Russia II –hanke (2007) 
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, Yhteiskuntatieteet, liiketalous ja 
hallinto, liiketalouden koulutusohjelma. 
 
Chebotov, Boris: Murmanskin alueen metsäpalot vuonna 2006 ja niiden torjuntaan liittyvät 
ongelmat (2008) 
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, Luonnonvara- ja ympäristöala, 
metsätalouden koulutusohjelma. 
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Egorova, Elizaveta: Matkailun markkinointi Venäjän netissä (2001) 
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, kauppa ja hallinto, matkailualan 
koulutusohjelma, 2001.   
 
Eilola, Petri: Venäläisten hiihtomatkailijoiden erityispiirteet ja matkustuskäyttäytyminen 
(2000)  
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, kauppa ja hallinto, matkailualan 
koulutusohjelma, 2000. 
Eskelinen, Marjut: Keittoa ja kansalaisoikeuksia: tutkimus pietarilaisten kansalaisjärjestöjen 
toiminnasta ja yhteiskunnallisesta asemasta (1998) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, sosiaalityö. 
 
Glybina, Katja: Suomen ja Venäjän välisten EU-matkailuhakkeiden arviointia (2005) 
Pro gradu -työ. Lapin yliopisto, kauppatieteiden ja matkailun tiedekunta, matkailututkimus, 
matkailumarkkinoinnin suuntautumisvaihtoehto.  
 
Grenier, Alain A.: Polar tourism in the northeast passage: from the Antarctic to the Arctic : a 
case study (1997) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta. 
 
Heikkilä, Hanna: Turvallisuuskäsityksen muutos: tapaustutkimuksena Kursk (2002) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, kansainväliset suhteet. 
 
Tiivistelmä: Venäläinen ydinsukellusvene Kursk upposi Barentsin mereen elokuussa 2000 aiheuttaen 
maailmanlaajuisen median huomion. Kurskin uppoaminen aiheutti 118 henkilön kuoleman, sekä mahdollisen 
ympäristötuhon uhkan. Laajan ympäristöuhkan mahdollisuus herätti minut tutkimaan Kurskia ympäristö- ja 
ydinturvallisuuden uhkana, joka alun perin edusti perinteisen turvallisuuden toimijoita Venäjän laivastossa. Pro 
gradu –tutkielmassani tarkastelen turvallisuuden käsitettä, laajempaa turvallisuutta ja erityisesti ympäristö –ja 
ydinturvallisuutta pohjoisella alueella. 
 
Tutkimukseni tehtävä on selvittää, kuinka perinteisen turvallisuuden uhkista voi tulla ympäristöturvallisuuden 
uhkia, ja kuinka tällaiset uhkat rakennetaan kansainvälisessä mediassa erityisesti liittyen Venäjää koskevaan 
uhkakuvan rakentamiseen. Tähän tarkoitukseen valitsin venäläisen ydinsukellusvene Kurskin tapauksen ja 
turvallisuuskäsityksen muutoksen valottamisen sen kautta. Kurskin onnettomuudessa juuri perinteisen 
turvallisuuden ylläpitämisestä jouduttiin laajan ja ympäristöturvallisuuden uhkaamiseen. Kurskin onnettomuutta 
käsittelen kansainvälisen median tuottamien lehtijuttujen kautta tekemällä niistä sisällön erittelyä. Lisäksi käytän 
aineistona tutkielmassani tekemääni kyselytutkimusta onnettomuudesta. Tutkimustuloksiani havainnollistan 
tilastollisella otteella. 
 
Kriittisen geopolitiikan, riskiyhteiskuntateorian ja turvallisuuskeskustelun yhdistävät linkit tulevat aineistoni 
pohjalta selkeästi nähtäviksi. Turvallisuuden käsitteen laajeneminen koskemaan laajempaa alaa kuin pelkästään 
perinteistä sotilaallista turvallisuutta on tutkielmani aineiston pohjalta selvää. Median huomio kiinnittyi kasvavassa 
määrin ympäristö- ja ydinturvallisuuden uhkakuvien muodostamiseen. Laajat ympäristöturvallisuuden uhkat, jotka 
ovat myös keskeisiä ajatuksia uudessa ja laajakantoisemmassa geopolitiikassa sekä riskiyhteiskunta-ajattelussa, 
tulevat näkyviksi kriittisen geopolitiikan mukaisen median keskeisen roolin kautta. Median rooli uudessa 
geopolitiikassa on korostettu uhkakuvien ja turvallisuusriskien luomisessa kansainvälisemmässä maailmassa, jossa 
yksittäisten valtioiden rajat näiden ongelmien luonteessa heikentyvät. Uudet turvallisuusuhkat, 
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riskiyhteiskuntateorian mukaiset kehitykset aikaansaamat kontrolloimattomat ongelmat, koskettavat entistä 
enemmän laajempia alueita yksittäisen valtion sijaan. 
 
Aineistoni kautta saamani tutkimustulokset ovat näyttäneet, kuinka teoreettinen ajattelu turvallisuuden 
käsitteestä ja kriittisestä geopolitiikasta ovat myös osa käytännössä median kautta tapahtuvaa kansainvälisen 
yhteiskunnallisen tilan rakentamista ja sen turvattomuutta korostavien uhkakuvien luomista. Yhdessä media-
analyysini ja kyselytutkimukseni tuovat tutkielmaani tätä käytännön tasoa, joka on tiiviissä yhteydessä 
teoreettiseen ajatteluun uudessa kansainvälisemmässä maailman politiikassa. 
 
Huotari, Jussi: Vallankäyttöä vai strategista politikointia? Öljyn ja maakaasun merkitys 
Venäjän ulkopolitiikassa (2011) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, kansainväliset suhteet. 
http://urn.fi/URN:NBN:fi:ula-20114291115 
 
Tiivistelmä: Pro gradu -tutkielmani käsittelee öljyn ja maakaasun merkitystä Venäjän ulkopolitiikassa. Olen tutkinut 
miten öljy ja maakaasu määrittävät Venäjän ulkopolitiikkaa ja sen tavoitteita, miten globaalitalous vaikuttaa öljyn 
ja maakaasun politisoitumiseen ja miten öljyn ja maakaasun on tulkittu vaikuttavan Venäjän ulkopolitiikkaan. 
Venäjän on tulkittu käyttäneen energiaa poliittisena vallankäytön välineenä useissa naapurivaltioidensa kanssa 
käymissään kiistoissa. Tämän toiminnan taustalla on nähty olevan maan pyrkimyksen palata globaaliksi 
suurvallaksi. 
 
Tutkielman teoreettisena viitekehyksenä toimii uusrealismin, energiaturvallisuuden ja geopolitiikan teknologia- ja 
resurssimallien keskinäiselle vuorovaikutukselle. Työn punaisena lankana Venäjän harjoittama politiikka Euraasian 
reuna-alueilla, jotka kuuluvat sekä öljyn ja kaasun tuotantoalueisiin että niiden siirron kannalta strategisiin 
kauttakulkualueisiin. Valtiot perustelevat osallistumistaan energiapolitiikan ohjaamiseen ja kontrollointiin laaja-
alaisen energiaturvallisuuden käsitteellä. Tutkielmani metodina on hermeneuttinen kehä, jota käytän väljänä 
tutkielman tekoa ohjaavana menetelmänä korostaen tekstien ja puheiden funktionalisuutta sekä sosiaalista ja 
materiaalista todellisuutta rakentavaa luonnetta. Aineisto koostuu pääosin Venäjän ulko- ja energiapolitiikkaa 
käsittelevistä strategioista sekä Vladimir Putinin ja Dimitri Medvedevin energiaa käsittelevistä puheista vuosilta 
2000–2011.  
 
Tutkielmassa tarkasteltiin Venäjän energia- ja ulkopolitiikan välistä suhdetta arktisella alueella, Keski-Aasiassa ja 
Kaukasuksella sekä Itä-Aasian ja Tyynenmerenalueilla. Tutkielmassa havaittiin että, tutkituilla alueilla Venäjän 
energiapolitiikka on ollut dynaamista. Muutoksen nopeuteen ja suuntaan vaikuttaa öljyn maailmanmarkkinahinnan 
kehitys. 
 
Avainsanat: energiapolitiikka; geopolitiikka; Venäjä; arktinen alue; Keski-Aasia; IVY-maat. 
 
Härmä, Katriina: Säädöstekstin kääntäminen: Venäjän federaation siviilikoodeksin 
omistusoikeutta koskevan jakson käännös (2007) 
Pro gradu -työ. Lapin yliopisto, oikeustieteiden tiedekunta, oikeuslingvistiikka.  
Verkkojulkaisu: http://olos.ulapland.fi/onayte/julkinen/direct.php?i=6337  
 
Tiivistelmä: Tutkielmassa on keskeisessä asemassa kirjoittajan tekemä Venäjän federaation siviilikoodeksin 
ensimmäisen osan toisen jakson käännös. Tutkielma on teoriataustaltaan ja näkökulmaltaan oikeuslingvistinen. 
Oikeuslingvistiikka keskittyy tutkimaan ennen kaikkea oikeuskielen kehitystä, ominaisuuksia ja käyttöä. 
 
Tarkoituksena on tutkia mitä aineistoa ja taustatietoa oikeudellinen kääntäminen vaatii ja miten se poikkeaa 
muiden tekstien kääntämisestä. Tutkielmassa luodaan myös yleiskuva oikeuskieleen yleensä ja sen eri lajeihin. 
Kääntämisen tarkastelussa keskitytään erityisesti siihen, mitä voidaan soveltaa juridiseen kääntämiseen. 

http://urn.fi/URN:NBN:fi:ula-20114291115
http://olos.ulapland.fi/onayte/julkinen/direct.php?i=6337
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Tutkielman analyysiosassa on poimittu käännöksestä eräitä käännösongelmia ja niiden ratkaisutapoja lähempään 
tarkasteluun. Käännösongelmia oikeudellisessa kääntämisessä aiheuttaa erityisesti se, että oikeuskäsitteet ovat 
usein erittäin kulttuurisidonnaisia. 
 
Oikeudellista kääntämistä tutkittaessa painotetaan usein juridisen asiantuntemuksen merkitystä. Säädöstekstien 
kääntämiseen tuo omat vaikeutensa säädöskielen monimutkainen tyyli, joten niiden kääntämiseen tarvitaan myös 
lingvististä osaamista, kuten kielten rakenteiden hallintaa ja kykyä analysoida tekstin ymmärrettävyyden kannalta 
merkityksellisiä yksiköitä. 
 
Isopoussu, Hanna: Rajat ylittävän matkailuyhteistyön kehittämiskohteet Pohjois-Suomen 
matkailuorganisaatioiden mukaan (2008) 
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, Liiketalous ja hallinto, matkailun 
koulutusohjelma. 
 
Jalonen, Minna Maarit: Barentsin alue ja kestävä kehitys: tutkimusmatka rajan tuntumasta 
globaaliin perspektiiviin (2001) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, kansainväliset suhteet. 
 
Jurzinova, Anastassia: Venäläisten matkatoimistojen Suomea koskevien internet-sivujen 
sisällön erittely (2004)  
Pro gradu -työ. Lapin yliopisto, kauppatieteiden ja matkailun tiedekunta, matkailun 
koulutusohjelma, markkinointi.  
 
Järvensivu, Suvi: Murmanskin lastenkodin kummitoiminta nuoren arjen tukena (2008) 
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, Sosiaali-, terveys- ja liikunta-ala, 
sosiaalialan koulutusohjelma. 
 
Järvi, Anna: Lapin markkinointi Venäjällä: Lapin matkailualueiden kansainväliset 
markkinointistrategiat venäläisissä kohderyhmissä (2008) 
Pro gradu -työ. Lapin yliopisto, kauppatieteiden ja matkailun tiedekunta, matkailututkimus, 
matkailun liiketoimintaosaaminen.  
http://olos.ulapland.fi/onayte/julkinen/direct.php?i=6276   
 
Tiivistelmä: Pro gradu – tutkielmani käsittelee Lapin matkailualueiden kansainvälisiä markkinointistrategioita 
venäläisille kohderyhmille. Tutkielman tarkoitus on selvittää millä keinoilla Lappia markkinoidaan venäläisille, mitä 
tavoitteita ja odotuksia markkinoita kohtaan on ja mitkä ovat Lapin vahvuudet, heikkoudet, mahdollisuudet ja uhat 
Venäjän markkinoinnissa. 
 
Tutkimusaineistoni käsittää kahdeksan Lapissa matkailualueorganisaatioihin ja yrityksiin tehtyä teemahaastattelua. 
Aineisto on analysoitu kvalitatiivisin menetelmin käyttäen apuna teemoittelua. Lisäksi tutkimusaineisto sisältää 
kymmenen Lapin matkailualan yrityksiltä saatua kyselylomakevastausta, jotka on analysoitu pääosin laadullisesti. 
Osa kyselylomakkeen vastauksista on analysoitu kvantitatiivisesti jakauman sekä hajontaa kuvaavien 
tunnuslukujen avulla. Teoriaosuus käsittelee kansainvälistymistä ja kansainvälistä markkinointia. 
 
Tutkimustulosten perusteella Lapin alueet markkinoivat Venäjällä yleensä itsenäisesti 
yhteismarkkinointiorganisaation olemassa olosta huolimatta. Markkinointipanostukset eivät kuitenkaan kohtaa 
päämäärien ja tavoitteiden kanssa; tavoitteena on matkailijamäärien kasvu, mutta alueiden 

http://olos.ulapland.fi/onayte/julkinen/direct.php?i=6276


5/16 
 

markkinointitoimenpiteet ovat suppeat. Alueet asemoituvat lähinnä Lappi-sateenvarjon alle, ja keskittyvät tiettyyn 
käyttöajankohtaan, joulusesonkiin. Tuote- ja palvelukokonaisuudet ovat onnistuneita, ja niiden avulla on 
saavutettu halutut kohderyhmät. Jakelukanavat keskittyvät yhteistyökumppaneihin, joiden toimintoihin rakentuu 
myös myynninedistäminen ja asemoituminen. Yhteistyökumppaneiden kanssa luotuihin verkostoihin näyttäisi 
myös pohjautuvan Lapin koko kansainvälistymisprosessi Venäjän markkinoilla. 
 
Lapin vahvuuksia venäläisille markkinoinnissa ovat monipuoliset tuote- ja palvelukokonaisuudet, joustavuus 
paketoinnissa ja tarjonnassa sekä vahvat yhteistyösuhteet. Heikkouksina markkinoinnissa ovat toiminnan 
hajanaisuus; alueet ja yritykset kilpailevat keskenään keskittyen omaan toimintaansa, eivätkä muodosta yhtenäistä 
markkinointilinjaa venäläisille asiakasryhmille. Markkinointipäätöksissä ei uskalleta olla innovatiivisia, vaan 
noudatetaan samoja markkinointistrategioita kuin muillekin kansallisuuksille markkinoidessa. Heikkoutena ovat 
myös sesongin lyhyys, joka vaikuttaa negatiivisesti matkailun ympärivuotisuuteen sekä matkanjärjestäjän 
dominointi markkinointitoimissa. Lapin mahdollisuudet ovat Venäjän markkinoiden valtava potentiaali ja 
kiinnostus matkailuun, yhteistyökontaktit venäläismatkanjärjestäjien kanssa sekä uusien kohderyhmien 
lisääntyminen. Uhkina Lapille ovat kansainvälisen kilpailun lisääntyminen, hintojen ja matkustuskustannusten 
nousu sekä matkailun vaikutukset ympäristöön ja siitä koituvat muutokset. 
 
Kantola, Maria: Tarina energiaturvallisuudesta : kertojana Vladimir Putin (2008) 
Pro gradu -työ. Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, kansainväliset suhteet. 
 
Kosonen, Annamari: Hyvää väsymystä ja tarkan työn iloa: taideharrastuksen merkityksiä 
Venäjältä ja Virosta muuttaneiden puheessa (2006) 
Pro gradu -työ. Lapin yliopisto, taiteiden tiedekunta, kuvataidekasvatus.  
http://olos.ulapland.fi/onayte/julkinen/direct.php?i=5317  
 
Tiivistelmä: Tutkimus käsittelee taideharrastukselle annettuja merkityksiä ja harrastamisen vaikutuksia 
maahanmuuttajien kotoutumisprosessiin. Tutkimuksen näkökulma on tapaustutkimus. Aineisto koostuu neljän 
Venäjältä ja Virosta muuttaneen  
taideharrastajan teemahaastatteluista ja heidän valokuvatuista taideteoksistaan.  
 
Tutkimus osoitti, että taiteen harrastamisella on merkittävä rooli harrastajien elämässä. Taidetta tehtiin yleisimmin 
kotona, ohjattuihin ryhmiin osallistuminen oli harvinaista. Taiteella oli kuitenkin myös sosiaalinen funktio. Taidetta 
asetettiin näyttelyihin ja töitä annettiin lahjaksi tai myytiin. Vaikka harrastajat eivät osallistuneet harrastusryhmiin, 
lisäsi taide kuitenkin sosiaalisia kontakteja ja aktiivisuutta. Harrastajien suhde taiteen tekemiseen oli 
kunnianhimoinen ja harrastus saattoi toimia lähes työn kaltaisena ”hyvän väsymyksen” aiheuttajana ja keinona 
käyttää taitoja. Taideharrastus vaikuttikin olevan vaihtoehtoinen tapa kotoutumiselle tilanteessa, jossa työelämään 
ei ollut mahdollista päästä.  
 
Venäjältä ja Virosta tulleet harrastivat taidetta kärsivällisyyden ja realistisen ilmaisun tavoitteiden siivittäminä. 
Ilmaisua korostava taidekäsitys puuttui lähes täysin harrastajien puheesta. Taiteen aihepiirit jakautuivat 
luontoaiheisiin ja kuvittaviin aiheisiin. Luonto tuli esiin oman ympäristön maalaamisena ja ympäristöstä tehtävissä 
huomioissa. Kuvittavat aiheet olivat pääasiassa venäläisiä lauluja ja satuja. Lisäksi yksi harrastaja kuvitti Kalevalaa, 
mikä liittyi toisaalta hänen lapsuuden muistoihinsa, toisaalta uuteen kotimaahan Suomeen. Taideihanteet olivat 
kaikilla neljällä realistisia tai kansallisromanttisia. Tämä kertoo Venäjän taiteen vahvasta realistisesta perinteestä 
mutta kuvaa myös taideharrastajille tyypillistä tapaa arvostaa perinteistä kuvataidetta nykytaidetta enemmän.  
 
Kuukasjärvi, Katja: Suomi ja itätransitokuljetukset (2001) 
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, kauppa ja hallinto, liiketalouden 
koulutusohjelma, 2001.   
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Kuvaja, Päivi: Baltian geopolitiikka (2000) 
Pro gradu -työ. Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, kansainväliset suhteet. 
 
Laiho, Susanna: Venäjän kuvaukset Euroopan unionin identiteettipolitiikassa: 
diskurssianalyysi Chris Pattenin, Romano Prodin ja Javier Solanan puheista (2004) 
Pro gradu -työ. Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, kansainväliset suhteet.  
 
Lassila, Tytti: Miksi Äiti Venäjä itkee?: katsaus kansalaisten hyvinvointiin ja sosiaalisiin 
ongelmiin Murmanskin alueella (2004) 
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, Sosiaali- ja terveysala, sosiaalialan 
koulutusohjelma. 
 
Lauronen, Sanna: Yritysmaailman verkostot Venäjällä neuvostoajoista nykypäivään: tutkimus 
yritysten liiketoimintastrategioista Neuvostoliitossa ja nykypäivän pietarilaisten 
pienyrittäjänaisten keskuudessa (2002) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, markkinointi. 
 
Tiivistelmä: Tutkimuksen tavoitteena on vertailla sosialismin aikaisin liiketoimintastrategioita ja johtamismalleja 
nykypäivän johtamismalleihin ja liiketoimintastrategioihin Venäjällä, sekä selvittää miten neuvostoperintö näkyy 
venäläisessä liikkeenjohdossa. Erityisenä tutkimuskohteena olivat pienyritysten verkostot ja pietarilaiset 
naisyrittäjät. Tutkimuksen tarkoituksena on auttaa ymmärtämään eroja länsimaisten ja venäläisten 
liiketoimintamallien ja -strategioiden välillä ja näin helpottaa yritysten toimintaa Venäjällä. Tutkimus on vahvasti 
laadullinen tutkimus ja tehtiin haastattelemalla pietarilaisia naisyrittäjiä. 
 
Tutkimukseni teoreettisena viitekehyksenä toimi Kari Liuhdon (2000) väitöskirjassaan esittelemä malli 
neuvostoaikaisesta liikkeenjohtomallista Management Sovieticus. Venäjän siirryttyä markkinatalouteen on 
yritysten toimintaympäristössä tapahtunut muutoksia, jotka ovat vaikuttaneet yritysstrategioihin ja 
johtamismalleihin. Uusia malleja ja strategioita Venäjällä on tutkinut aikaisemmin Tatyana Dolgopyatova, jonka 
tutkimusta olen käyttänyt hyväkseni omassa tutkimuksessani. Tutkimuksessa havaittuja venäläisiä 
verkostoitumismalleja verrattiin Elina Murto-Koiviston ja Jukka Vesalaisen kehittämään viiteen yritystenvälisen 
yhteistyön perusmalliin. 
Tutkimuksen perusteella voidaan todeta, että toimintastrategiat ja johtamismallit jälkisosialistisessa 
markkinataloudessa poikkeavat Management Sovieticus- mallista, vaikka merkkejä neuvostoperinnöstä voidaan 
havaita. Uudet toimintastrategiat ovat jonkinlainen yhdistelmä vanhaa ja uutta. Verkostojen merkitys on säilynyt, 
vaikka niiden toimijat ja luonne ovatkin muuttuneet. Vanhan vertikaalisen suhdeverkoston merkitys on vähentynyt 
ja yritykset solmivat uusia liikesuhteita muihin yrittäjiin, asiakkaisiin ja sidosryhmiin. Näyttää kuitenkin siltä, että 
venäläinen liikkeenjohtamismalli on vielä kehittymässä, sillä muutokset toimintaympäristössä jatkuvat yhä. 
 
Naisten merkitys liike-toimintaympäristössä on kasvanut. Naisten liiketoimintastrategiat eroavat selvästi miesten 
strategioista ja perustuvat ensisijaisesti toiminnan jatkuvuuden turvaamiseen. Heidän toiminnassaan sosiaalinen 
ulottuvuus korostuu, mikä näkyy myös yritysten verkostojen luonteessa ja laajuudessa, sekä johtamiskäytännöissä. 
Naisyrittäjät solmivat yhteistyösuhteita innokkaasti ja käyttivät henkilösuhdeverkostojaan avuksi liiketoiminnassa. 
Heidän ongelmakseen kuitenkin muodostui liiketoiminnallisesti tehokkaiden verkostojen puuttuminen. Yhteistyö 
rajoittui kehittämis- ja yhteistyörengastyyppisten yhteistyömallien luomiseen. Strategiset allianssit heidän 
keskuudessaan olivat tutkimukseni perusteella hyvin harvinaisia. Syynä tähän saattaa olla venäläisten pienyritysten 
pienet yhteistyöresurssit sekä poliittisesta ja taloudellisesta epävarmuudesta johtuvat vaikeudet tehdä pitkän 
aikavälin suunnitelmia. Venäjällä yritystenvälinen yhteistyö perustuu aina henkilökohtaisiin suhteisiin. 
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Lilja, Katariina: Osakkaan yhtiöoikeudellinen vastuu ja varallisuusoikeudet venäläisessä 
rajavastuuyhtiössä (2000) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, oikeustieteiden tiedekunta, kauppaoikeus. 
http://olos.ulapland.fi/onayte/julkinen/direct.php?i=2979 
 
Lumpus, Aino-Leena: Pohjoisen alueen kulttuuriyhteistyön ja tietopalveluiden kehittämisen 
projektisuunnitelma: tapaustutkimus (2000) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, kasvatustieteiden tiedekunta, aikuiskasvatus, Russian 
Competence. 
 
Tiivistelmä: Tarkastelun kohteena on koulutussuunnitelma ja siihen liittyvä valmistelumateriaali, joka tehtiin Lapin 
yliopiston Arktisen keskuksen tietopalvelun ja sen yhteistyökumppaneiden toimesta haettaessa rahoitusta 
yhteistyöprojektiin. Hankesuunnittelun osapuolet tulivat Lapista sekä Koillis-Venäjältä ja osallistuivat kaikki 
suunnitteluprosessiin. 
 
Työssä tarkastellaan erilaisia suunnittelun ja erityisesti koulutussuunnittelun lähtökohtia sekä 
koulutussuunnittelun käytännön toteuttamisessa esille tulleita kohtia. Aineistona on hankesuunnitelma, kaksitoista 
valmisteluun liittyvää kokous- ja seminaarimuistiota sekä hankeraportti. Tutkimusongelmat ovat: selvittää mitkä 
ovat suunnittelun painotukset tarkastellun hankkeen suunnittelussa sekä selvittää millä tavalla 
suunnitteluprosessia on tarkastelluissa asiakirjoissa kuvattu. 
 
Koulutussuunnitelmassa ja sen valmisteluun liittyvissä asiakirjoissa nousivat tärkeiksi kohdiksi osapuolten välinen 
yhteistyö koko valmisteluprosessin aikana sekä taustatyön merkittävä osuus 
valmiiseen suunnitelmaan liittyen. Suunnitteluosapuolten työskentelyssä hankkeen teemoista, tavoitteista ja 
toteutustavoista keskusteltiin rinta rinnan eikä peräkkäisinä vaiheina, muutenkin 
suunnittelun eri vaiheissa hanketta käsiteltiin kokonaisvaltaisesti. Hankkeen valmistelussa näytti merkittävää 
olevan osapuolten aiempi toistensa tuntemus ja halukkuus tehdä suunnitelma, joka toteutuessaan palvelisi siihen 
osallistuvien tahojen toimintaa. Hankesuunnitelman rakenteeseen ja suunnitteluun vaikutti rahoittajatahon 
antama ohjeistus, hankkeen sisällöllisistä kysymyksissä puolestaan vastasivat suunnitteluosapuolet. 
 
Marttala, Veli-Matti:Pohjoisten rajojen merkityksen kehittyminen: Torniolaakson 
rajayhteistyö rajan merkityksen muuttajana (1998) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, kansainväliset suhteet. 
 
Matilainen, Anna-Maija: Osakkeenomistajat ja vallankäyttö venäläisessä osakeyhtiössä 
(2000) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, oikeustieteiden tiedekunta, kauppaoikeus. 
http://olos.ulapland.fi/onayte/julkinen/direct.php?i=2975 
 
Mattila, Paula: Towards sustainable security: a contextual analysis of the Barents Region 
(1998)  
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta. 
 
Mettiäinen, Marjo: Yhteistyön merkitys alihankintayrityksen kansainvälistymisprosessissa: 
esimerkkinä Rovakate Oy ja Venäjän markkinat (1999) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta. 
 

http://olos.ulapland.fi/onayte/julkinen/direct.php?i=2979
http://olos.ulapland.fi/onayte/julkinen/direct.php?i=2975


8/16 
 

Muilu, Matti: Metsä- ja ympäristöalan hankkeiden rahoitusmahdollisuudet Barentsin alueella 
(2003) 
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, Luonnonvara-ala. Metsätalouden 
koulutusohjelma. 
 
Murto, Juhani: Venäjän kaupan sopimukset ja kansainvälinen yksityisoikeus (2000) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, oikeustieteiden tiedekunta, kansainvälinen kauppa. 
 
Tiivistelmä: Tutkielman aiheena on Venäjän kaupan sopimukset ja kansainvälinen yksityisoikeus. Venäjän kaupassa 
sovellettavaksi tulevaa lakia koskeva vertaileva tutkimukseni on kohdistunut Suomen ja Venäjän 
oikeusjärjestelmiin. Sovellettavaksi tulevan oikeuden epävarmuudesta johtuen, olen myös käsitellyt 
kauppasopimukseen liitännäistä välimiesmenettelysopimusta sekä tässä menettelyssä sovellettavaksi tulevaa 
oikeutta. 
 
Tutkimuksessa on käytetty laajaa tietoaineistoa; haastattelut, kirjallisuus ja oikeuskäytäntö. Ristiin vertailemalla ja 
analyyttistä käsittelytapaa noudattaen on saatu kuva sovellettavaksi tulevan oikeuden sisällöstä. Lisäksi olen 
tuonut omia näkökantoja sovellettavaa oikeutta koskien, unohtamatta mitä vertailuaineisto on esittänyt 
sovellettavaksi tulevan oikeuden sisällöstä. 
 
Sovellettavaksi tulevan oikeuden valintaa ohjaa Wienin konventio, koska tämä yleissopimus koskee Venäjän 
kauppaa. Yleissopimus antaa osapuolille mahdollisuuden valita sovellettavan oikeuden suhteellisen vapaasti. 
Sovellettavaksi tuleva oikeus on pääsääntöisesti osapuolten sovittavissa. Mikäli osapuolet eivät ole sopineet 
sovellettavasta oikeudesta tai yleissopimus ei sääntele asiasta, tällöin sovellettavaksi tuleva oikeus määräytyy 
kansainvälisessä yksityisoikeudessa noudatettavien periaatteiden mukaan. Mutta asia ei ole näin suoraviivainen, 
koska kansainvälisen yksityisoikeuden säännöt ovat horjuvia. Tällöin saatetaan joutua riitaan siitä, mitä lakia tulisi 
soveltaa kansainvälisluontoiseen sopimukseen. Sovellettavaksi tulevaa oikeutta koskeva riita voidaan ratkaista 
välimiesmenettelyssä. Välimiesmenettely on soveltuvin vaihtoehto Venäjän kaupassa, koska kaupan osapuolilla on 
menettelyssä paremmat mahdollisuudet vaikuttaa riidan kohteesta käytävään menettelyyn kuin tuomioistuimessa 
käydyssä asiakäsittelyssä. Lisäksi Venäjän kaupassa kaikki kauppaa koskevat sopimukset ja määräämistoimet on 
tehtävä kirjallisesti, jotta sopimukset katsottaisiin päteviksi Venäjällä. Muotovaatimuksen sivuuttamisesta seuraa 
sopimusten pätemättömyys. 
 
Musifullina, Renata: Murmanskin alueen innovaatiopotentiaali (2012) 
AMK-opinnäytetyö, Rovaniemen ammattikorkeakoulu, kansainvälinen liiketoiminta. 
 
Tiivistelmä: Venäläinen innovaatioympäristö on voimakkaasti riippuvainen valtion tuesta. Tämä merkitsee sitä, 
että alueelliset innovaatioympäristöt eivät Venäjällä yleensä muodostu luontaisella tavalla ”alhaalta ylöspäin” 
ekosysteemimallin mukaisesti. Rovaniemen ammattikorkeakoulussa kansainvälistä liiketoimintaa opiskeleva 
Renata Musifullina toteaa Murmanskin innovaatioympäristöä käsittelevässä opinnäytetyössään, että valtion ja 
julkisen sektorin huomattavasta panostuksesta huolimatta venäläinen innovaatiojärjestelmä on vielä kehityksensä 
alkuvaiheessa. Neuvostoliton ajoilta periytyvät toimintatavat sekä yhteistyön ja koordinaation puute hidastavat 
innovaatioiden syntymistä. 
 
Musifullinan mukaan alueellisten innovaatiojärjestelmien syntyminen yritysten verkostoissa on pohjoismaissa 
huomattavasti yleisempää kuin Venäjällä. Venäjällä on kuitenkin huomattava potentiaali innovaatioille. 
Murmanskin alueen korkeakoulutuksen ja yritystoiminnan muodostama rakenne on suotuisa. Murmanskin alueen 
strategiset raaka-aineresurssit, maantieteellinen sijainti ja vahva koulutusrakenne luovat mahdollisuuksia 
innovaatioekosysteemille. Innovaatiopolitiikan, lainsäädännön, tieteen ja koulutuksen sekä rahoituksen välistä 
koordinaatiota tulee kuitenkin kehittää, jotta innovaatiopotentiaali saadaan täysimääräisesti käyttöön Murmanskin 
alueella. 
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Renata Musifullinan mukaan Murmanskin alueen haasteena on löytää yhteisiä intressejä perinteisen raaka-
aineperustaisen tuotantorakenteen ja modernin tietoyhteiskuntatalouden välille. Murmanskin alueella toteutetut 
yrityshautomohankkeet sekä kansalliset ja alueelliset innovaatio-ohjelmat osoittavat vahvaa kehittämisen tahtoa. 
Innovaatiojärjestelmään kuuluvien yksiköiden kuten tutkimuslaitosten ja yritysten tulee kuitenkin lisätä 
jokapäiväistä kanssakäymistä ruohonjuuritasolla. 
 
Renata Musifullina haastatteli opinnäytetyöhönsä Kuolan tiedekeskuksen teknologiakylän, Murmanskin 
yliopistojen, Murmanskin alueellinen innovaatiohautomon, PK-yritysten tukiorganisaation sekä Pohjoinen 
teollisuus- ja kauppakamarin edustajia. Nämä organisaatiot asettuvat Musifullinan mukaan Murmanskin alueen 
innovaatiorakenteen ytimeen. Musifullina kehitteli työssään myös ideaa rajojen yli ulottuvasta 
innovaatiojärjestelmästä, joka haastattelutulosten mukaan edellyttää lainsäädännön yhtenäistämistä sekä 
yhteisten tavoitteiden luomista valtiorajojen eri puolilla. Vastauksissa kävi myös ilmi, että rajat ylittävä 
innovaatiojärjestelmä on erityinen mahdollisuus Murmanskin alueelle. Työn toimeksiantaja on Lapin liitto. 
 
Mäki-Mantila, Hanna: Venäjän identiteetti: eurooppalainen vai aasialainen valtakunta? 
(2001) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, kansainväliset suhteet. 
 
Narva, Kari: Itäetabloitumisen haasteet Lapin pienissä ja keskisuurissa yrityksissä (2009)  
Ylempi AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, Tekniikka ja liikenne, 
teknologiaosaamisen johtaminen 
 
Nieminen, Anniina Maria: Ilmasto- ja energiapolitiikkaa Barentsin alueella: globaalien ja 
regionaalisten toimintatilojen rakentuminen kansallisissa ilmastoraporteissa (2003) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, kansainväliset suhteet. 
 
Niemisalo, Niko: Barentsin Euro-arktisen alueen alueellisen imagon muodostumien 
kansainvälisissä suhteissa vuosina 1993-2007 (2007) 
Pro gradu –työ. Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, kansainväliset suhteet.  
 
Niininen, Marja: Venäjän turvallisuuspolitiikan muutos vuodesta 1987 lähtien (1999) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, kansainväliset suhteet. 
 
Niskala, Marika: Yrityksen etabloituminen Venäjälle (2001) 
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, kauppa ja hallinto, liiketalouden 
koulutusohjelma, 2001. 
 
Nousiainen, Tuomas: Valtiosuvereniteetin yhteisömentaalinen aspekti: suvereniteetin 
kollektiivinen ymmärtäminen ja tuottaminen Suomen ilmatilaloukkausten käsittelyn 
yhteydessä vuonna 2005 (2009) 
Pro gradu –työ. Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, kansainväliset suhteet.  
Verkkojulkaisu: http://olos.ulapland.fi/onayte/julkinen/direct.php?i=6692  
 
Tiivistelmä: Toukokuussa 2005 paljastuneet venäläisten sotilaslentokoneiden tekemät Suomen ilmatilan 
loukkaukset aiheuttivat voimakkaan julkisen reaktion Suomessa. Kohun seurauksena Suomen valtiosuvereniteetti 
ilmeni kansainvälisessä järjestelmässä voimakkaasti. Suomen alueellisen koskemattomuuden loukkauksia on 

http://olos.ulapland.fi/onayte/julkinen/direct.php?i=6692
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sattunut historian saatossa aiemminkin, mutta julkista keskustelua niistä ei kuitenkaan ole käyty. Tämän pro gradu 
-työn tarkoitus on selvittää, miksi ilmatilaloukkaukset aiheuttivat yhteisöllisen kohun ja ilmensivät 
valtiosuvereniteettia vuonna 2005, mutta aiemmat alueloukkaukset eivät sitä tehneet. Perinteisestä 
valtiokeskeisestä suvereniteettikäsityksestä poiketen kysymystä lähestytään tarkastelemalla yhteisöä 
suvereniteetin osana ja yhteisön käsitystä valtion suvereniteetista. 
 
Ilmatilaloukkauksia käsittelevät lehdistökirjoitukset muodostavat tutkimuksen aineiston. Metodologisen 
hermeutiikan avulla teksteistä on tulkittavissa, mitä tekstit kokonaisuudessaan kertovat suomalaisten 
kollektiivisesta käsityksestä valtion suvereniteetista ja sen olemuksesta. Hypoteesinomainen avaus on, että 
ilmatilaloukkauksiin reagointia sekä valtiosuvereniteetin ilmenemistä voidaan selittää paremmin huomioimalla 
yhteisö valtiosuvereniteetin osatekijänä. Avausta todennetaan tarkastelemalla kollektiivisten käsitysten syntyä, 
lehdistön yhteiskunnallista asemaa sekä jälkimodernia käsitystä suvereniteetista ja rajoista. Ilmatilaloukkausten 
viitekehyksessä tarkastellaan yhteisön asemaa valtion suvereniteetin ja rajojen tuottamisessa sekä yhteisöllisen 
suvereniteettikäsityksen vaikutuksia valtiosuvereniteetin ilmenemiseen kansainvälisessä järjestelmässä.  
 
Suomalaisen yhteisön voimistuneen suvereniteettikäsityksen sekä suvereniteetin ilmenemiseen kohdistuneiden 
odotusten myötä ilmatilaloukkauksiin reagoitiin voimakkaasti vuonna 2005. Yhteisön kollektiivinen 
suvereniteettikäsitys ja sen suhteellisuus osaltaan selittävät, minkä vuoksi aiemmat alueloukkaukset eivät ole 
ilmentäneet Suomen valtiosuvereniteettia. Aineiston hermeneuttiseen tulkintaan perustuen yhteisön todetaan 
osallistuvan valtiosuvereniteetin tuottamisprosessiin.  
 
Perelli, Federico: The role of the EU in promoting tourism in border areas Lapland as a case 
study (2011) 
Pro gradu –työ. Milanon Bicoccan yliopiston Sosiologian laitos 
http://www.barentsinfo.org/thinkbarents 
 
Plokhikh, Valentina & Rybachuk, Alena: Building successful cross-border cooperation: case: 
trust building in the relationship between Finland-based company TMI New Media 
Professional IC and the Russian company Sweet-Tour Ltd. (2009) 
AMK-opinnäytetyö. Kemi-Tornio University of Applied Sciences, business administration, degree 
programme in business management. 
http://www.tokem.fi/kirjasto/opinnaytetyot/   
 
Tiivistelmä: The aim of this Bachelor Thesis is to help TMI New Media Professional IC and Sweet-Tour Ltd. building 
successful cooperation with each other on the basis of mutual trust. TMI New Media Professional IC is a Finland-
based company located in Tornio which specializes in marketing of tourism in the Tornio-Haparanda area and 
developing projects with tourist companies. Sweet-Tour Ltd. specializes in local and cross-border tourism, bringing 
tourists from the Murmansk region to the Nordic countries and vice versa. The studied companies have not 
established the cooperation yet. 
 
For carrying out the research, the following aspects were studied. The topics include challenges related to strategic 
vision, organizational cultures and soft skills of the partners, success and critical success factors, strategies for the 
successful cooperation, and trust building between the partners. 
 
Two structured interviews with the owners of the studied companies and literature analysis were used for data 
collection in this qualitative single-case study. Due to the fact that the studied companies had not established the 
cooperation yet, the overall research was based on the concept of building business relationships, namely on the 
pre-relationship and exploratory stages.  

http://www.barentsinfo.org/thinkbarents
http://www.tokem.fi/kirjasto/opinnaytetyot/


11/16 
 

The result suggested that the following factors might influence the successful cooperation: shared goals and values 
of the partners, open communication for developing understanding, mutual commitment, and importance of the 
trust building between the partners. The work concludes by suggesting recommendations for the studied 
companies in order to make it possible for them to succeed in their partnering process. 
 
Key words: cross-border cooperation, challenges, success factors, strategic alliance, trust building. 
 
Podmazova, Polina: Lentorahti- ja matkustajaliikennepalvelujen integroitu kuljetusketju ja 
palveluprosessi sekä palvelukeskus liiketoimintakonseptina: esimerkkinä Rovaniemi-Luulaja-
Murmansk-Arkangeli –lentoreitti (2000) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, taloustieteiden ja matkailun 
laitos, markkinointi. 
 
Tiivistelmä: Tutkimuksen tavoitteena oli etsiä vastausta kysymykseen, miten Rovaniemi-Luulaja-Murmansk-
Arkangeli -lentoreitin yrityksille suunnattujen lentorahti- ja matkustajaliikennepalvelujen kysyntää voidaan lisätä 
kehittämällä integroitu kuljetusketju ja 
palveluprosessi sekä yritysten tarpeisiin perustuva palvelukeskus. Tarkastelu tapahtuu Rovaseutu Kuntayhtymän 
hankkeen näkökulmasta koskien lentotoiminnan kehittämistä Rovaniemeltä ja Luulajasta Venäjälle. Tutkielma on 
deskriptiivinen sekä kvalitatiivinen että kvantitatiivinen tutkimus. Tutkielman teoreettisen osan aineistona 
käytettiin yrityspalveluita ja matkustajaliikennepalveluita, logistisia palveluita ja lentorahtipalveluita sekä 
yritysmarkkinoiden segmentointia lentoyhtiön näkökulmasta ja kolmannen osapuolen logistiikkayritystä 
käsitteleviä kirjoja ja artikkeleita. 
 
Empiirisen tutkimuksen kvalitatiivinen osuus toteutettiin puolistrukturoidun haastattelun avulla ja kvantitatiivinen 
osuus toteutettiin kyselytutkimuksen avulla. Puolistrukturoidun haastattelututkimuksen avulla selvitettiin 
Rovaniemi-Luulaja-Murmansk-Arkangeli- lentorahtireitillä lentorahtia lähettävien yritysten (6 kpl) nykyistä 
lentorahtitoimintaa. Kyselytutkimuksen avulla (72 kpl) selvitettiin Rovaniemi-Luulaja-Murmansk-Arkangeli -
lentoreitin nykyisiä lentomatkustajaliikennepalveluita. Kyselytutkimus toteutettiin kyseisen lentoreitin 
lentomatkustajien keskuudessa. Tutkimuksen kvalitatiivisessa osassa kuvattiin kyseisen lentorahtireitin lentorahtia 
lähettävien yritysten nykyistä tilannetta sekä käsiteltiin lentoreitin nykyistä integroitua kuljetusketjua ja sen 
kehittämismahdollisuuksia. Kvantitatiivisen osan tiedot käsiteltiin SPSS for Windows -ohjelmalla. 
Kyselytutkimuksen tulokset on analysoitu ja ne esitetään suorina jakaumina, prosenttijakaumina ja aritmeettisina 
keskiarvoina. Puolistrukturoidun haastattelu- ja kyselytutkimuksen tulosten perusteella empiirisen osan 
loppupuolella esitetään yritysten tarpeisiin perustuvasta palvelukeskuksesta saadut kehitysehdotukset.  
 
Puolistrukturoidun haastattelututkimuksen ja kyselytutkimuksen tulosten perusteella voidaan todeta seuraavaa. 
Kuljetusketjua voidaan kehittää mm. siirtämällä joitakin sen osa-alueita hoidettavaksi yritysten tarpeisiin 
perustuvalle palvelukeskukselle. Näin ollen lentorahdin lähettäjien ei tarvitsisi välttämättä järjestää tuotteiden 
lähettämiseen liittyviä palveluita itse, vaan ne voivat siirtää palvelut sovitusta maksusta palvelukeskukselle. Tämä 
voi olla yksi mahdollinen ratkaisu kyseisen kuljetusketjun kehittämiseksi tällä lentoreitillä. 
Matkustajaliikennepalvelujen kysyntää voidaan lisätä taas kehittämällä sen nykyistä palveluprosessia. Arkangelin 
Aviolinjat -lentoyhtiön tulisi kiinnittää huomiota lentoreitin markkinointiviestintään ja sen kanaviin. 
Markkinointiviestintää olisi parannettava ja tehostettava kaikilla osa-alueilla. Myös lentokenttäpalveluita erityisesti 
Murmanskin ja Arkangelin lentokentillä olisi parannettava ja mahdollisesti lisättävä uusia kyseistä lentoreittiä 
palvelevia osia. Arkangelin Aviolinjat-lentoyhtiön tulisi panostaa lennonaikaisten palveluiden kehittämiseen ja 
parantamiseen. Henkilöstöön liittyvien parannusten lisäksi lentomatkustajien viihtyvyyttä reitillä voidaan lisätä 
hankkimalla lentokoneeseen tuoreita venäjän-, suomen-, ruotsin- ja englanninkielisiä sanoma- ja aikakauslehtiä. 
Matkustajien viihtyvyyttä voidaan lisätä myös musiikin ja elektronisten pelien valikoimalla. Lentoyhtiö voisi myös 
harkita toisen lentokoneen käyttöä sekä laskeutumista Rovaniemelle takaisin Luulajasta Venäjälle lennettäessä. 
Yrityksille suunnattujen lentorahti- ja matkustajaliikennepalvelujen kysyntää voidaan myös lisätä perustamalla 
yritysten tarpeisiin perustuva palvelukeskus. Palvelukeskuksen markkinoilla olon syy eli ydinpalvelu tulisi olemaan 
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lentoliikenteeseen liittyvien logististen kuljetusratkaisujen tarjoaminen yritysasiakkaille sekä matkustaja- että 
lentorahtiasiakkaiden puolella. 
 
Pukema, Tarja & Rankinen, Matti: Päihdetyötä Jäämeren rannalla (2004) 
AMK-opinnäytetyö: Rovaniemen ammattikorkeakoulu, sosiaali- ja terveysala, sosiaalialan 
koulutusohjelma. 
 
Raappana, Reima: Sopimusoikeudellinen välitila ulkomaankauppasuhteissa: Suomen ja 
Venäjän oikeusjärjestelmien vertailua (1996) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, oikeustieteiden tiedekunta. 
 
Rainio, Minna, Raja maisemassa, paikassa ja muistoissa: Suomen ja Venäjän rajan 
merkitykset Rajamailla-videoinstallaatiossa (2004) 
Pro gradu –työ. Lapin yliopisto, taiteiden tiedekunta, audiovisuaalinen mediakulttuuri. 
Verkkojulkaisu http://olos.ulapland.fi/onayte/julkinen/direct.php?i=4304  

Tiivistelmä: Pro gradu- työ koostuu taiteellisesta ja tutkimuksellisesta osasta. Taiteellinen osa on videoinstallaatio 
Rajamailla (Minna Rainio & Mark Roberts 2003), jonka keskeinen teema on Suomen ja Venäjän välinen raja. 
Installaatio koostuu kolmesta rinnakkaisesta videoprojisoinnista – vasemmalla on kuvia Suomesta ja oikealla on 
kuvia Venäjältä. Keskellä on kuvia itse rajalta, rajavyöhykkeeltä – metsään hakatusta raja-aukosta ja muista rajan 
fyysisistä merkeistä maisemassa. Teoksessa kuullaan katkelmia rajaseudun asukkaiden haastatteluista, joissa he 
pohdiskelevat miten rajan läheisyys on vaikuttanut heidän elämäänsä. Rajamailla-teos oli esillä Kiasmassa 31.1-
2.5.2004. 

Tutkimukseni jakautuu kahteen päälukuun. Aluksi analysoin teosta varten kerättyä haastattelumateriaalia ja 
pohdin, miten ihmiset, jotka ovat asuneet Suomen ja Venäjän rajan fyysisessä läheisyydessä kertovat rajasta 
Rajamailla-teoksessa. Tässä osuudesssa kysyn, miten nämä ihmiset puheellaan tuottavat, kuvittelevat ja 
merkityksellistävät rajaa. Käyn läpi kulttuurimaantieteellistä raja-tutkimusta liittyen erityisesti kansallisiin 
identiteetteihin ja tarkastelen kollektiivisen ja yksityisen muistin käsitteitä kulttuurihistorian viitekehyksen kautta. 
Pohdin myös, miten haastattelu- ja muisteluaineistoa voi käyttää tutkimuksen lähteenä. Ensimmäinen osa 
syventää ja kontekstualisoi videoteoksen teemoja sijoittaen ne historialliseen ja kulttuuriseen kontekstiin.  

Toisessa osassa tarkastelen videoteoksen visuaalista puolta tilan, paikan ja maiseman tutkimuksen kautta. Kysyn, 
millaisia merkityksiä raja saa ja miten raja muotoutuu Rajamailla-installaatiossa esitetyissä maisemissa. Mitä 
merkityksiä tilalla, paikalla ja maisemalla on installaatiossa? Miten installaation triptyykkimuoto vaikuttaa rajan 
teeman käsittelyyn? Millaisia merkityksiä tarinoiden ja kuvan vuorovaikutus tuo teokseen? 

Työ on lähtökohdiltaan monitieteinen ja kulttuurintutkimuksellinen. Tila ja aika, nykyisyys ja menneisyys, muistin 
paikat ja maisemien muistit nivoutuvat työssäni yhteen. Raja on toistuva metafora myös metodologisissa 
lähtökohdissani. Tutkimukseni ei kulje ainoastaan Suomen ja Venäjän rajalla, vaan myös tieteenalojen, tieteen ja 
taiteen sekä totuuksien ja kuvitelmien rajoilla.  
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Rakkolainen, Maria & Rakkolainen Katja: Valtion ja yritysten välinen ympäristödialogi : 
analyysi hallinnan monitasoisuudesta Cleaner Production -ohjelmien valossa Luoteis-
Venäjällä (2008)  
Pro gradu –työ. Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, kansainväliset suhteet.  
http://olos.ulapland.fi/onayte/julkinen/direct.php?i=6492  
 
Tiivistelmä: Tutkimuksemme tarkastelukohteena ovat hallinnan mekanismit ja hallinnan monitasoisuus Luoteis-
Venäjän Cleaner Production ohjelmien valossa. Cleaner Production (CP), eli puhtaampi tuotanto on 
maailmanlaajuinen teollisen sektorin yrityksiin soveltuva ympäristö ja liiketalouskonseptio, jolla pyritään 
integroimaan teknisiä ja tuotannollisia innovaatioita yritysten omiin teknologisiin prosesseihin. Konseption 
tarkoitus on myös osoittaa, että yritykset voivat saada taloudellista voittoa ympäristöasioiden huomioimisesta 
omissa tuotantorakenteissa. Kautta 1990 -luvun CP-yhteistyö on ollut kiinteä osa kansainvälistä 
ympäristöyhteistyötä Luoteis-Venäjällä, joka tuli mahdolliseksi kylmän sodan jälkeen reaktiona kansainvälisen 
poliittisen järjestelmän ja tilan muutoksiin. Se, miten ympäristöongelmat CP ohjelmien kautta politisoidaan ja 
hallitaan, vaikuttaa osaltaan myös koko kansainvälisen ympäristöyhteistyön luonteeseen Luoteis-Venäjällä ja siltä 
osin myös globaalin ympäristöhallinnan muotoutumiseen. Työssämme nostamme esille hallinta- ja toimijatasojen 
välisen vuorovaikutuksen ja siihen liittyviä ongelmia. Metodina on aineiston analyysi pohjautuen kansainvälisten 
suhteiden hallintateoriaan. 
 
Tutkimusaineisto koostuu CP:n eri osa-alueeseen erikoistuneiden toimijoiden haastatteluista ja puheista. 
Tutkimuksemme tulokset osoittavat, että kansainvälisten suhteiden perinteinen realistinen ja pluralistinen 
näkökulma kuvaavat Luoteis-Venäjän CP-ohjelmien luonnetta pitkälti valtion ja yritysten välisistä lähtökohdista. 
Hallinnon funktio problematisoituu Venäjällä valtion roolin heikentymisen ja markkinatalouden ohjauksen 
voimistumisen yhteydessä. Silti valtio on 
keskeinen toimija CP-ohjelmien toteutuksessa. Onnistunut ympäristöhallinta edellyttää selkeää poliittista 
linjanvetoa CP-ohjelmien toteutuksesta valtakunnallisella tasolla. CP-ohjelmissa valtion ja yritysten yhteistyö 
rakentuu uudella tavalla kumppanuutta korostaen. Valtiosta konstruoituu myös neuvoa-antava ja erilaisia 
kannustimia sisältävä taho, joka kooperatiivisella yhteistyöllä voi vaikuttaa yritysten halukkuuteen osallistua 
puhtaamman tuotannon ohjelmiin. Ympäristöhallinnan pluralistisuus ilmenee CP-ohjelmissa laajana ja 
intresseiltään ristiriitaisena toimijajoukkona. Syventyessään kansainvälisellä ja kansallisella tasolla Luoteis-Venäjän 
CP-ohjelmat voisivat olla muutakin kuin valtioyritys ympäristödialogia ja yksittäisten ympäristöhankkeiden 
toteutusta. Kehittyessään institutionaalisesti vahvemmaksi CP-konseptio voi toimia globaalin ympäristöhallinnan 
välineenä ja tukea globaalin hallinnan mekanismeja. 
 
Tämän tutkimuksen tuloksia voidaan käyttää hallintaprosessien ohjailuun CP-ohjelmien suunnittelussa ja 
toteutuksessa. Tutkimus voisi olla parhaiten hyödyksi niille toimijoille, jotka osallistuvat ohjelmien toimintoihin, 
joiden kehittäminen edellyttää kriittistä keskustelua sekä toiminnan tavoitteiden ja tulosten syvällistä arviointia. 
 
Rantala, Merja: Kohteena Kuolan Lappi: ottavatko Pohjois-Suomen ohjelmapalveluyritykset 
alueen kohteekseen?  
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, Kaupan ja hallinnon ala, matkailun 
koulutusohjelma. 
 
Salokaarto, Pirkko: Matkalla maailmaan... grounded theory tutkimus pietarilaisesta 
matkailukoulutuksesta (1999) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, kasvatustieteiden tiedekunta, kasvatustieteen pääaineopinnot 
(Russian Competence).  
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Renko, Merja: Venäjän poliittisen riskin vaikutus suorien sijoitusten rahoitukseen: 
suomalaisten yritysjohtajien ja rahoittajien haastattelututkimus (1999) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, taloustieteet, laskentatoimi. 
 
Rimpinen, Tomi: Venäläisyritysten rahoitus syksyllä 1998 (1999) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, laskentatoimi. 
 
Sassali, Hanne: Suomen ja Venäjän tietoturvalainsäädäntöä (2007) 
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, Tekniikka ja liikenne, tietotekniikan 
koulutusohjelma. 
 
Sergatcheva, Julia: Finnish SME expansion to the Russian market case study: Napapiiri Jeans 
(2007) 
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, School of business and administration, 
bachelor of business administration. 
 
Siikaluoma, Pasi & Metso, Jari: Suomalaisen rakennusyrityksen etabloituminen Venäjälle 
(2001) 
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, tekniikka ja liikenne, rakennustekniikan 
koulutusohjelma. 
 
Sirviö, Jari: Venäjä-kuva lehdistössä 1998 – 2001 (2001) 
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, kauppa ja hallinto, matkailualan 
koulutusohjelma, 2001.   
 
Soini, Jussi: Kulttuurierot ja niiden merkitys venäläisten ja länsimaalaisten välisessä 
kanssakäymisessä (2000) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, sosiologia, Russian 
Competence. 
 
Sulkko, Sami: Venäjä presidentti Martti Ahtisaaren kielenkäytössä vuosina 1994–2000 : 
analyysi argumentaatiosta ja artikulaatiosta (2003) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, kansainväliset suhteet. 
 
Takala, Teemu: Venäjälle rakennettu EU:n Tacis-rahoitteinen kansainvälinen 
rajanylitysasemahanke (2000) 
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, tekniikka ja liikenne, rakennustekniikan 
koulutusohjelma, 2000.   
 
Taavo, Päivi: Sosiaalinen oppiminen kansainvälisessä yhteistyössä: esimerkkitapauksena 
Lapin ja Muurmanskin alueen välinen ympäristöyhteistyö (2007) 
Pro gradu –työ. Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, kansainväliset suhteet. 
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Temisevä, Ruth: Luontoäiti keittiössä: luonnon elintarvikeraaka-aineiden käyttö Murmanskin 
ravintola-alan yrityksissä (2003)  
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, matkailu-, ravitsemis- ja talousala, 
hotelli- ja rvintola-alan koulutusohjelma. 
 
Toivoniemi, Ari: Karjala-kysymys osana Euroopan unionin pohjoista ulottuvuutta ja Suomen 
Venäjä-suhteita: tasavallan presidentti Martti Ahtisaaren vuosina 1994-2000 pitämien 
puheiden retorinen analyysi (2003) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, kansainväliset suhteet. 
 
Tyni, Yrjö: Rasitteet Suomessa ja Venäjällä: oikeusvertaileva tutkielma (2009) 
Pro gradu –työ. Lapin yliopisto, oikeustieteiden tiedekunta, Venäjä-oikeus.  
Verkkojulkaisu: http://olos.ulapland.fi/onayte/julkinen/direct.php?i=6675  
 
Tiivistelmä: Tutkielmassa tarkastellaan Venäjän ja Suomen rasitelainsäädäntöä, rasitteiden asemaa maiden 
oikeusjärjestelmissä sekä niiden käytännön soveltamista. Rasitenormisto on osa laajempaa rakentamiseen ja 
kiinteistönmuodostamiseen liittyvää normistoa, joten tutkimuksen viitekehykseen kuuluu tarkasteltavien maiden 
kiinteistöjärjestelmien erojen ja yhtäläisyyksien sekä kiinteistön ulottuvuuden ja määritelmän selvittäminen 
 
Tutkielman ensimmäisessä luvussa käsitellään valittuja tutkimusmetodeja sekä tutkimuksen kohdetta yleisellä 
tasolla. Tärkein käytetty tutkimusmetodi on oikeusvertailu. Oikeusvertailun ohella on käytetty oikeusdogmaattista 
ja oikeuspraktista tutkimusmetodia. Tutkimusaineisto muodostui keskeisiltä osin suomalaisesta ja venäläisestä 
oikeustieteellisestä kirjallisuudesta, asiantuntija-artikkeleista sekä haastatteluista. Tutkielmaa laadittiin kahden 
kuukauden jakso Pietarissa. 
 
Toisessa luvussa tarkastellaan maiden kiinteistöjärjestelmiä sekä kiinteistön määritelmää ja ulottuvuutta. Voidaan 
huomata, että verrattavien maiden järjestelmät poikkeavat toisistaan erityisesti kiinteistön määritelmän osalta. 
Rasitenormiston tutkimiseksi on välttämätöntä tuntea siihen asiayhteydessä olevat käsitteet ja normit. 
 
Tutkielman laajin osa muodostuu kolmannesta luvusta. Luvussa tarkastellaan rasitejärjestelmää yleisellä tasolla, 
sekä selvitetään Venäjän ja Suomen rasitejärjestelmät. Tutkimuksen kohteena ovat olleet erityisesti rakentamisen 
kannalta keskeiset rasitteet. Myös rasitteiden perustamista, muuttamista ja rasitteisiin liittyvien riitojen 
ratkaisemista on selvitetty kyseisessä luvussa. 
 
Neljännessä kappaleessa tarkastellaan vireillä olevia tutkielman kannalta oleellisia lakihankkeita sekä tehdään de 
lege ferenda – päätelmiä. Viidennessä kappaleessa käsitellään johtopäätöksiä ja mahdollisia rakentamiseen ja 
rasitteisiin liittyviä riskejä. 
 
Vanhamäki, Jukka: Tiekuljetukset Suomen ja Venäjän välillä: sovittua käytäntöä ja 
ongelmakohtia (2000) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, oikeustieteiden tiedekunta, kauppaoikeus, Russian Competence 
-ohjelma. 
 
Viljamaa, Elisa: Kainuun Venäjä-yhteistyö alueellistumisena kansainvälisissä suhteissa: 
tekstianalyysi ohjelma-asiakirjoista Suomen EU-jäsenyyden ajalta (2005) 
Pro gradu –työ. Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, kansainväliset suhteet.  
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Väisänen, Mervi: Ympäristöjärjestöjen toiminta- ja vaikutusmahdollisuudet: tapauksia 
Murmanskin ja Arkangelin alueilta (2004) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, kansainväliset suhteet. 
 
Tiivistelmä: Olen tarkastellut pro gradu-tutkielmassani Venäjällä Murmanskin ja Arkangelin alueilla toimivien 
ympäristöjärjestöjen toimintaa ja toimintamahdollisuuksia. Tutkielmani pääkysymys on, millaisia toiminta- ja 
vaikutusmahdollisuuksia tutkimukseen osallistuneille järjestöille on muodostunut tai muodostumassa. 
 
Tutkielmani pääaineisto koostuu kuudesta puolistrukturoidusta teemahaastattelussa, joissa olen kysynyt 
tutkimukseeni osallistuneiden järjestöjen edustajilta heidän ja heidän edustamansa järjestön taustoista, toiminnan 
tavoitteista, toiminasta ja vaikuttamisen keinoista sekä resursseista ja sosiaalisista verkostoista. Tutkielmani 
teoreettisessa viitekehyksessä käsittelen yhteiskunnallisten liikkeiden ja ympäristöjärjestöjen toiminnan 
mahdollisuuksia, erityisesti poliittisia mahdollisuusrakenteita, verkostoitumista ja joukkotiedotusvälineitä sekä 
ongelmien, mahdollisuuksien, toiminnan ja verkostoitumisen aluetasoja. Työni kolmannessa luvussa tuon esille 
tutkimusalueen ympäristöongelmien historiallista taustaa ja nykyisiä ympäristöongelmia, ympäristöliikkeen 
historiaa Venäjällä, ympäristöjärjestöjen toiminnan yhteiskunnallisia reunaehtoja Venäjällä sekä 
ympäristöjärjestöjen kansainvälisen toimintaympäristön. Työni analyysiosiossa tarkastelen järjestöjen ja niiden 
edustajien toiminnan motiiveja, toiminnan kohteina olevia asioita, toimintatapoja, järjestöille mahdollisuuksia 
avaaviksi tekijöiksi tulkitsemiani asioita, järjestöjen kohtaamia ongelmia, järjestöjen harjoittamaa yhteistyötä ja 
verkostoitumista politiikan eri tasoilla ja suhteessa eri toimijoihin sekä järjestöjen toiminnan tuloksia ja 
kokemuksista oppimista. 
 
Tutkimuksessa ilmeni, että tutkimukseeni osallistuneiden ympäristöjärjestöjen konkreettiset toiminta- ja 
vaikutusmahdollisuudet muodostuvat monien asioiden vuorovaikutuksessa. Näitä seikkoja ovat järjestöjen 
tavoitteet ja intressit, toimintaympäristöt ja poliittiset mahdollisuusrakenteet politiikan eri aluetasoilla, resurssit, 
verkostot sekä järjestöjen itsensä toiminta. Tässä vuorovaikutteisessa prosessissa järjestöjen toiminta- ja 
vaikutusmahdollisuudet ovat jatkuvasti muuttuvia. Tällä hetkellä tapauksillani on paremmat mahdollisuudet toimia 
ja onnistua toiminnassaan, jos ne keskittyvät niin sanottuihin matalan profiilin aihepiireihin, kuten esimerkiksi 
ympäristökasvatukseen, ja/tai pystyvät käyttämään päättäjien hyväksymiä toimintatapoja, kuten esimerkiksi 
asiantuntemusta ja henkilökohtaisia suhteita, ja/tai pystyvät keräämään taakseen vahvaa julkista kannatusta ja 
joukkovoimaa ja/tai pystyvät viemään asiansa kansainväliselle tasolle esimerkiksi julkisuuden tai 
yhteistyökumppaneiden avulla ja pystyvät hankkimaan resursseja monelta suunnalta. 
 
Väänänen, Martti: Venäjän siirtymävaiheen liiketoimintaympäristö suomalaisyritysten 
kannalta (1998) 
Pro gradu -työ: Lapin yliopisto, yhteiskuntatieteiden tiedekunta, sosiologian koulutusohjelma, 
Russian Competence. 
 
Wehner, Kristin: Sustainable tourism development in the republic of Yakutia (2007) 
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, School of business and services, degree 
programme in tourism. 
 
Ylisaari, Katja: Projektit muutoksen työkaluna alueellisessa kehittämisessä: vaikutukset 
Barent Interreg II A-ohjelmassa (2000) 
AMK-opinnäytetyö. Rovaniemen ammattikorkeakoulu, Kauppa ja hallinto. Liiketalouden 
koulutusohjelma. 
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